ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 января 2023 г. № 4

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок выдачи

разрешений на вырубку (снос) и

пересадку зеленых насаждений

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Порядок выдачи разрешений на вырубку (снос) и пересадку

зеленых насаждений, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 12 ноября 2010 г. № 418 «Об утверждении Порядка

выдачи разрешений на вырубку (снос) и пересадку зеленых насаждений»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 21, ст. 1057;
2015, № 3, ст. 103), следуюш:ие изменения:

а) в пункте 4 слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Вред, причиненный окружающей среде в результате повреждения

или уничтожения зеленых насаждений, подлежит возмещению в случаях,

предусмотренных подпунктами 8.1, 8.3 и 8.6 пункта 8 настоящего Порядка.

Размер вреда, подлежащего возмещению (далее - компенсационная

стоимость), определяется на основании акта оценки ущерба, причиненного

вырубкой (повреждением) зеленых насаждений, по форме согласно

приложению № 4 к настоящему Порядку, составленного органом местного

самоуправления городского округа, городского или сельского поселения, и

рассчитывается согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.»;

в) в приложении № 4 слова «на основании статей 3, 14, 16, 61, 68»
заменить словами «на основании статей 3, 61, 68»;

г) приложение№ 6 признать утратившим силу.

УПРАВЛЕН

ДЕЛОПРОИЗВО
[едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов